



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष ११, अंक १८३]

शुक्रवार, डिसेंबर २६, २०२५/ पौष ५, शके १९४७

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक ६०५

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

गृह विभाग

मंत्रालय, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २४ डिसेंबर, २०२५.

अधिसूचना

माहिती तंत्रज्ञान (जनतेला माहिती मिळण्यापासून अवरोधित करण्याची कार्यपद्धत व संरक्षक उपाययोजना) नियम, २००९.

क्रमांक संकीर्ण-१२२५/प्र.क्र.४५२/विशेष-३(अ).— माहिती तंत्रज्ञान अधिनियम, २००० (२००० चा २१) याच्या कलम ६९क च्या पोट-कलम (२) सह कलम ८७ च्या पोट-कलम (२) च्या खंड (य) यांद्वारे, प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून माहिती तंत्रज्ञान (जनतेला माहिती मिळण्यापासून अवरोधित करण्याची कार्यपद्धत व संरक्षक उपाययोजना) नियम, २००९ याच्या नियम ४ द्वारे, प्रदान केलेल्या अधिकारांना अनुसरून व त्यास याबाबतीत समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून आणि याबाबतीत यापूर्वी काढलेल्या सर्व अधिसूचना, आदेश किंवा इतर कोणतेही संलेख यांचे अधिक्रमण करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, उक्त नियमांच्या प्रयोजनार्थ, महाराष्ट्र राज्याकरिता नोडल अधिकारी म्हणून अपर पोलीस महासंचालक, महाराष्ट्र राज्य सायबर, यांची नियुक्ती करित आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

अरविंद शेटे,
शासनाचे उप सचिव.

HOME DEPARTMENT

Mantralaya, Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,
Mumbai 400 032, dated 24th December, 2025.

NOTIFICATION

INFORMATION TECHNOLOGY (PROCEDURE AND SAFEGUARDS FOR BLOCKING OF ACCESS OF INFORMATION BY THE PUBLIC) RULES, 2009.

No. MIS-1225/C.R.452/Spl3(A).— In pursuance of the powers conferred by rule 4 of the Information Technology (Procedure and Safeguards for Blocking of Access of Information by the Public) Rules, 2009 made in exercise of the powers conferred by clause (z) of sub-section (2) of section 87 read with sub-section (2) of section 69A of the Information Technology Act, 2000 (21 of 2000) and of all other powers enabling it in this behalf and in supersession of all earlier notifications, orders or any other instruments issued in this behalf, the Government of Maharashtra hereby designates the Additional Director General of Police, Maharashtra State Cyber as the Nodal Officer for State of Maharashtra, for the purposes of the said Rules.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

ARVIND SHETE,
Deputy Secretary to Government.